UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO/ COORDENAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

ICM - MACAÉ

RETIFICAÇÃO NR 01 AO EDITAL MCT 003/2023

O presente instrumento torna público a prorrogação do prazo de inscrição e alteração do

cronograma e da exigência da média das disciplinas MCT00085 - Custos I e MCT00086

- Custos II no item 1 do Edital MCT 003/2023, para o processo seletivo de monitor para

colaboração em projeto de ensino nas disciplinas de Contabilidade de Custo I

(MCT00085) e Custos II - Gestão de Custos (MCT00086) sob a coordenação do professor

Maycon Peter da Rosa, SIAPE 1072220.

No item 1. DO PROJETO DE ENSINO E NÚMERO DE VAGAS

Onde lê-se:

DESCRIÇÃO PRÉ REQUISITOS VAGAS

Monitoria aos discentes do curso

de Ciências Contábeis de Macaé

em Contabilidade de Custos.

Alunos de graduação regularmente

matriculados no Curso de Ciências

Contábeis que tenham CR ≥ 8,0 e que

tenham cursado as disciplinas

 MCT00085 Custos I e

MCT00086 Custos II

com média ≥ 9,0 (em cada uma delas)

01

Leia-se

DESCRIÇÃO PRÉ REQUISITOS VAGAS

Monitoria aos discentes do curso

de Ciências Contábeis de Macaé

em Contabilidade de Custos.

Alunos de graduação regularmente

matriculados no Curso de Ciências

Contábeis que tenham CR ≥ 8,0 e que

tenham cursado as disciplinas

 MCT00085 Custos I e

MCT00086 Custos II

com média ≥ 7,0 (em cada uma delas)

01

No item 2.2. Cronograma

Onde lê-se:

a) Inscrição do dia 27/04/2023 até as 09h00min do dia 02/05/2023 impreterivelmente.

b) Divulgação para os candidatos que se habilitaram na primeira etapa atendendo o item 3.1

deste Edital, do link e horário (determinado pela banca) da entrevista de seleção: 02/05/2023

c) Seleção: 03/05//2023

d) Divulgação dos resultados parciais: de 04/05/2023

e) Recursos: conforme itens 4.1 e 4.2 deste Edital.

f) Divulgação dos resultados finais: Não havendo recurso, a divulgação dos resultados

finais será após 48h da divulgação dos resultados parciais. Havendo recursos, após o

parecer sobre o último recurso imposto por candidato.

Leia-se

a) Inscrição do dia 02/05/2023 até as 09h00min do dia 04/05/2023 impreterivelmente.

b) Divulgação para os candidatos que se habilitaram na primeira etapa atendendo o item 3.1

deste Edital, do link e horário (determinado pela banca) da entrevista de seleção: 04/05/2023

c) Seleção: 05/05//2023

d) Divulgação dos resultados parciais: de 05/05/2023

e) Recursos: conforme itens 4.1 e 4.2 deste Edital.

f) Divulgação dos resultados finais: Não havendo recurso, a divulgação dos resultados

finais será após 48h da divulgação dos resultados parciais. Havendo recursos, após o

parecer sobre o último recurso imposto por candidato.

Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados.

Ressalta-se ainda a exigência do envio, até o último dia do prazo para inscrição, da

comprovação de inscrição e da documentação do item 2.1.2 do Edital ao e-mail:

mayconpeter@id.uff.br

   Macaé, 02 de maio 2023

João Antônio Salvador de Souza

Chefe do departamento do curso de Ciência Contábeis do ICM - Macaé

		2023-05-02T12:45:10-0300
	João Antônio S. Souza